
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33933 Sexta-feira, 26 DE JULHO DE 2019

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho de Despesa: 2019NE00306, 2019NE00307, 
2019NE00308 e 2019NE00309.
Valor: 5.000,00
Data: 23/07/2019
Objeto: aquisição de depurador de ar, fogão a gás, passadeira a valor e 
refrigerador para suprir as demandas do MPC/PA.
Licitação: cotação Eletrônica 06/2019 – MPC/PA
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.122.1442.8515.0000
Natureza da Despesa: 44.90.52.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: ILZA LEÃO DA SILVA CUNHA -ME
Endereço: Trav. Mauriti, nº 178 A, bairro Pedreira, Belém/PA, CEP 
66083000.
Ordenador: GUILHERME DA COSTA SPERRY

Protocolo: 457969
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 4378/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, o servidor RAFAEL RODRIGUES 
DE SOUZA para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Ad-
ministrativo nº 010/2019-SGJ-TA, de acordo com o disposto no art. 3º, 
IV, da Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002, arts. 9º, VI, e 10 do De-
creto Federal nº 5.450, de 31/05/2005, art. 5º, II, da Lei Estadual nº 
6.474, de 6/8/2002, e arts. 10, VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 
20/02/2006, e no impedimento deste, a servidora ANDRÉA MARA CICCIO, 
devendo atuar como membro da Equipe de Apoio o servidor CRISPIM RI-
BEIRO DE ALMEIDA FILHO, e no impedimento deste, LUCILENE DA SILVA 
AMARAL para análise técnica das propostas e da documentação de qualifi -
cação técnica, e a servidora MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, 
Técnica-Contadora, para análise da documentação contábil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 24 de julho 
de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 457996
PORTARIA N.º 4380/2019-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA MARA CIC-
CIO para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Administrativo 
nº 026/2019-SGJ-TA, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei 
Federal nº 10.520, de 17/7/2002, arts. 9º, VI, e 10 do Decreto Federal nº 
5.450, de 31/05/2005, art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, 
e arts. 10, VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no 
impedimento desta, o servidor RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA, deven-
do atuar como membro da Equipe de Apoio o servidor MARCO ANTONIO 
GONÇALVES VASQUES, e no impedimento deste, ODOMAR GEMAQUE 
DOS SANTOS para análise técnica das propostas e da documentação de 
qualifi cação técnica, e a servidora MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS 
ANJOS, Técnica-Contadora, para análise da documentação contábil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 24 de julho 
de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 458005
PORTARIA N.º 4379/2019-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E SO L V E:
DESIGNAR, como pregoeira deste Órgão, a servidora ANDRÉA MARA CIC-
CIO para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Administrativo 
nº 060/2019-SGJ-TA, de acordo com o disposto no art. 3º, IV, da Lei 
Federal nº 10.520, de 17/7/2002, arts. 9º, VI, e 10 do Decreto Federal nº 
5.450, de 31/05/2005, art. 5º, II, da Lei Estadual nº 6.474, de 6/8/2002, 
e arts. 10, VI, e 11 do Decreto Estadual nº 2.069, de 20/02/2006, e no 
impedimento desta, o servidor RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA, devendo 
atuar como membro da Equipe de Apoio a servidora DENISE CRESPO SO-
ARES, e no impedimento desta, MARCOS GERSON MARIALVA ELISIÁRIO 
para análise técnica das propostas e da documentação de qualifi cação 
técnica, e a servidora MONICA FABIOLA CAVALCANTE DOS ANJOS, Técni-
ca-Contadora, para análise da documentação contábil.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 24 de julho 
de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 457972

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.° 456/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora GRACILDA LEÃO DOS SANTOS DIAS 30 (trinta) 
dias restantes de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2008/2011, de 
acordo com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo 
no período de 3/7 a 1º/8/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de julho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 457725
.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N.° 469/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora PAULA DANIELLE LIMA DA SILVA Licença-Materni-
dade, com fulcro no artigo 88 da Lei n.º 5.810/1994, no período de 25/6 
a 21/12/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de julho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 457727
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 464/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES 08/07/2019
ANTONIO CABRAL VICENTE JUNIOR 11 a 12/07/2019

CAMILA THIERS MACHADO 10/07/2019
CELINA QUEIROZ CAMPOS BRANDAO 09 a 10/07/2019

DANIELLY LAURENTINO DAMASIO 05/07/2019
DANIELLY LAURENTINO DAMASIO 10 a 12/07/2019
DANIELLY LAURENTINO DAMASIO 09/07/2019

DENILSON DOS REIS PESSOA 10 a 12/07/2019
DENISE CRESPO SOARES 08 a 10/07/2019

DIONISIO E SOUZA GOMES 08 a 09/07/2019
DIONISIO E SOUZA GOMES 05/07/2019
DIRCELIA PEREIRA HAGE 12/07/2019

EDYR JOSE PEREIRA FALCAO JUNIOR 05/07/2019
ELENYZE QUINTINO CARDOSO 10 a 11/07/2019

ILDETE FERREIRA DIAS 03/07/2019
LUIZ ERNESTO CABRAL LIMA 12/07/2019

MARIA DE FATIMA DA CRUZ CRESCENTE 01 a 10/07/2019
MARIA DE JESUS BORGES DA SILVA 03 a 09/07/2019

MARLY DANTAS NERY 15 a 19/07/2019
PATRICIA GUEDES DO VALE 12/07/2019

PAULO AUGUSTO DE SOUZA MOURA 10/07/2019
SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 30/05 a 28/07/2019

TALINE LIMA LEAO BANDEIRA 05 a 09/07/2019
VERA LUCIA MARQUES TAVARES 08/07/2019

ZOENIO NUNES GARCIA 05/07/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de julho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa.

PORTARIA N.º 465/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:


